Actuadores giratorios DRQ
Reservado el derecho de modificación – 2008/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRQ
Características
∅ 40 … 100 mm
∅ 16 … 32 mm
Girar y bascular
El movimiento lineal del cilindro es

100 38 11 140 ±0,2 200 76 48 ±0,5 38 28 20 22 14
-H- Importante: Este producto cumple con los estándares ISO 1179-1 e ISO 228-1.
Reservado el derecho de modificación – 2008/1216 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRQ
Hoja de datos
Referencias. Variante con ajuste de las posiciones finales
Ejecución Diámetro del émbolo 16 [mm] Diámetro del émbolo 20 [mm] Diámetro del émbolo 25 [mm]
Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo
Ángulo de giro nominal
90° 35 200 DRQ-16-90-PPVJ-A 35 204 DRQ-20-90-PPVJ-A 35 208 DRQ-25-90-PPVJ-A
180° 35 201 DRQ-16-180-PPVJ-A 35 205 DRQ-20-180-PPVJ-A 35 209 DRQ-25-180-PPVJ-A
270° 35 202 DRQ-16-270-PPVJ-A 35 206 DRQ-20-270-PPVJ-A 35 210 DRQ-25-270-PPVJ-A
360° 35 203 DRQ-16-360-PPVJ-A 35 207 DRQ-20-360-PPVJ-A 35 211 DRQ-25-360-PPVJ-A
Ángulo de giro a elegir
1 …hasta 89° 154 451 DRQ-16-…-90-PPVJ-A 154 455 DRQ-20-…-90-PPVJ-A 154 459 DRQ-25-…-90-PPVJ-A
91 …hasta 179° 154 452 DRQ-16-…-180-PPVJ-A 154 456 DRQ-20-…-180-PPVJ-A 154 460 DRQ-25-…-180-PPVJ-A
181 …hasta 269° 154 453 DRQ-16-…-270-PPVJ-A 154 457 DRQ-20-…-270-PPVJ-A 154 461 DRQ-25-…-270-PPVJ-A
271 …hasta 359° 154 454 DRQ-16-…-360-PPVJ-A 154 458 DRQ-20-…-360-PPVJ-A 154 462 DRQ-25-…-360-PPVJ-A
Ejecución Diámetro del émbolo 32 [mm] Diámetro del émbolo 40 [mm] Diámetro del émbolo 50 [mm]
Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo
Ángulo de giro nominal
90° 35 212 DRQ-32-90-PPVJ-A 19 380 DRQ-40-90-PPVJ-A 19 383 DRQ-50-90-PPVJ-A
180° 35 213 DRQ-32-180-PPVJ-A 19 381 DRQ-40-180-PPVJ-A 19 384 DRQ-50-180-PPVJ-A
270° 35 214 DRQ-32-270-PPVJ-A 30 600 DRQ-40-270-PPVJ-A 30 601 DRQ-50-270-PPVJ-A
360° 35 215 DRQ-32-360-PPVJ-A 19 382 DRQ-40-360-PPVJ-A 19 385 DRQ-50-360-PPVJ-A
Ángulo de giro a elegir
1 …hasta 89° 154 463 DRQ-32-…-90-PPVJ-A 150 180 DRQ-40-…-90-PPVJ-A 150 183 DRQ-50-…-90-PPVJ-A
91 …hasta 179° 154 464 DRQ-32-…-180-PPVJ-A 150 181 DRQ-40-…-180-PPVJ-A 150 184 DRQ-50-…-180-PPVJ-A
181 …hasta 269° 154 465 DRQ-32-…-270-PPVJ-A 151 310 DRQ-40-…-270-PPVJ-A 151 311 DRQ-50-…-270-PPVJ-A
271 …hasta 359° 154 466 DRQ-32-…-360-PPVJ-A 150 182 DRQ-40-…-360-PPVJ-A 150 185 DRQ-50-…-360-PPVJ-A
Ejecución Diámetro del émbolo 63 [mm] Diámetro del émbolo 80 [mm] Diámetro del émbolo 100 [mm]
Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo
Ángulo de giro nominal
90° 19 386 DRQ-63-90-PPVJ-A 19 389 DRQ-80-90-PPVJ-A 19 392 DRQ-100-90-PPVJ-A
180° 19 387 DRQ-63-180-PPVJ-A 19 390 DRQ-80-180-PPVJ-A 19 393 DRQ-100-180-PPVJ-A
270° 30 602 DRQ-63-270-PPVJ-A 30 603 DRQ-80-270-PPVJ-A 30 604 DRQ-100-270-PPVJ-A
360° 19 388 DRQ-63-360-PPVJ-A 19 391 DRQ-80-360-PPVJ-A 19 394 DRQ-100-360-PPVJ-A
Ángulo de giro a elegir
1 …hasta 89° 150 186 DRQ-63-…-90-PPVJ-A 150 189 DRQ-80-…-90-PPVJ-A 150 192 DRQ-100-…-90-PPVJ-A
91 …hasta 179° 150 187 DRQ-63-…-180-PPVJ-A 150 190 DRQ-80-…-180-PPVJ-A 150 193 DRQ-100-…-180-PPVJ-A
181 …hasta 269° 151 312 DRQ-63-…-270-PPVJ-A 151 313 DRQ-80-…-270-PPVJ-A 151 314 DRQ-100-…-270-PPVJ-A
271 …hasta 359° 150 188 DRQ-63-…-360-PPVJ-A 150 191 DRQ-80-…-360-PPVJ-A 150 194 DRQ-100-…-360-PPVJ-A
2008/12 – Reservado el derecho de modificación 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRQ
Hoja de datos
Referencias. Variante sin ajuste de las posiciones finales
Ejecución Diámetro del émbolo 40 [mm] Diámetro del émbolo 50 [mm] Diámetro del émbolo 63 [mm]
Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo
Ángulo de giro nominal
90° 30 580 DRQ-40-90-PPV-A 30 584 DRQ-50-90-PPV-A 30 588 DRQ-63-90-PPV-A
180° 30 581 DRQ-40-180-PPV-A 30 585 DRQ-50-180-PPV-A 30 589 DRQ-63-180-PPV-A
270° 30 582 DRQ-40-270-PPV-A 30 586 DRQ-50-270-PPV-A 30 590 DRQ-63-270-PPV-A
360° 30 583 DRQ-40-360-PPV-A 30 587 DRQ-50-360-PPV-A 30 591 DRQ-63-360-PPV-A
Ángulo de giro a elegir
1 …hasta 89° 150 242 DRQ-40-…-90-PPV-A 150 245 DRQ-50-…-90-PPV-A 150 248 DRQ-63-…-90-PPV-A
91 …hasta 179° 150 243 DRQ-40-…-180-PPV-A 150 246 DRQ-50-…-180-PPV-A 150 249 DRQ-63-…-180-PPV-A
181 …hasta 269° 151 315 DRQ-40-…-270-PPV-A 151 316 DRQ-50-…-270-PPV-A 151 317 DRQ-63-…-270-PPV-A
271 …hasta 359° 150 244 DRQ-40-…-360-PPV-A 150 247 DRQ-50-…-360-PPV-A 150 250 DRQ-63-…-360-PPV-A
Ejecución Diámetro del émbolo 80 [mm] Diámetro del émbolo 100 [mm]
Nº de
artículo
Tipo Nº de
artículo
Tipo
Ángulo de giro nominal
90° 30 592 DRQ-80-90-PPV-A 30 596 DRQ-100-90-PPV-A –
180° 30 593 DRQ-80-180-PPV-A 30 597 DRQ-100-180-PPV-A
270° 30 594 DRQ-80-270-PPV-A 30 598 DRQ-100-270-PPV-A
360° 30 595 DRQ-80-360-PPV-A 30 599 DRQ-100-360-PPV-A
Ángulo de giro a elegir
1 …hasta 89° 150 251 DRQ-80-…-90-PPV-A 150 254 DRQ-100-…-90-PPV-A –
91 …hasta 179° 150 252 DRQ-80-…-180-PPV-A 150 255 DRQ-100-…-180-PPV-A
181 …hasta 269° 151 318 DRQ-80-…-270-PPV-A 151 319 DRQ-100-…-270-PPV-A

[mm] H13
16 5,5 24,5 7,5 2,5 19 10 ±0,1
20 5,5 28,7 7,5 2,5 19 14 ±0,1
25 5,5 30,9 7,5 3 19 20 ±0,1
32 5,5 35,5 7,5 3 19 28 ±0,1
Para diámetro FB H1 L1 L2 TR US
∅
[mm] –0,1
16 4,9 35,5 24 2 27,5 ±0,1 37
20 4,9 41,7 24 2 31,5 ±0,1 43
25 4,9 45,9 24 2 38 ±0,1 47
32 4,9 55,5 24 2 46 ±0,1 57
Para diámetro SA CRC1) Nº de Tipo
Ángulo de giro artículo
[mm] 90° 180° 270° 360°
16 170 ±1,05 186 ±1,05 209 ±1,05 217 ±1,05 2 35 232 HQ-16-W
20 175 ±1,05 193 ±1,05 222 ±1,05 231 ±1,05 2 35 233 HQ-20-W
25 205 ±1,05 230 ±1,05 268 ±1,05 281 ±1,05 2 35 234 HQ-25-W
32 261 ±1,05 292 ±1,05 339 ±1,05 355 ±1,05 2 35 235 HQ-32-W
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
2008/12 – Reservado el derecho de modificación 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...

50 6,6 55 9 6 25 30 ±0,2
63 9 69 11,5 6 30 36 ±0,2
80 9 84 11,5 8 32 40 ±0,2
100 11 102 13,5 8 36 58 ±0,2
Para diámetro FB H1 L1 L2 TR US
∅
[mm] –0,1
40 5,9 77 30 3 47 ±0,2 63,5
50 5,9 90 31 3 53 ±0,2 69,5
63 7,9 112,5 37 4 66 ±0,2 87
80 7,9 130 39 4 70,7 ±0,2 89
100 9,9 161,5 44 5 94 ±0,2 119
Para diámetro SA (DRQ sin ajuste de las posiciones finales) CRC1) Nº de Tipo
Ángulo de giro artículo
[mm] 90° 180° 270° 360°
40 297,4 +1,6/–1,2 336,4 +1,6/–1,2 396,4 +1,6/–1,2 415,4 +1,6/–1,2 2 19 360 HQ-40-W
50 340,2 +1,6/–1,2 389,2 +1,6/–1,2 464,2 +1,6/–1,2 488,8 +1,6/–1,2 2 19 361 HQ-50-W
63 402,4 +1,8/–1,4 465,4 +1,8/–1,4 559,4 +1,8/–1,4 591,4 +1,8/–1,4 2 19 362 HQ-63-W
80 485,4 +1,8/–1,4 563,4 +1,8/–1,4 681,4 +1,8/–1,4 720,4 +1,8/–1,4 2 19 363 HQ-80-W
100 544,6 +1,8/–1,4 647,6 +1,8/–1,4 803,6 +1,8/–1,4 855,6 +1,8/–1,4 2 19 364 HQ-100-W
Para diámetro SA (DRQ con ajuste de las posiciones finales) CRC1) Nº de Tipo
Ángulo de giro artículo
[mm] 90° 180° 270° 360°
40 296,6 +1/–1,4 335,6 +1/–1,4 395,6 +1/–1,4 414,6 +1/–1,4 2 19 360 HQ-40-W
50 339 +1/–1,4 388 +1/–1,4 463 +1/–1,4 487 +1/–1,4 2 19 361 HQ-50-W
63 402 +1/–1,4 465 +1/–1,4 559 +1/–1,4 591 +1/–1,4 2 19 362 HQ-63-W
80 505 +1/–1,4 583 +1/–1,4 701 +1/–1,4 740 +1/–1,4 2 19 363 HQ-80-W
100 544 +1,2/–1,6 647 +1,2/–1,6 803 +1,2/–1,6 855 +1,2/–1,6 2 19 364 HQ-100-W
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Reservado el derecho de modificación – 2008/1220 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Actuadores giratorios DRQ
Accesorios
Fijación central ZBRQ
Material:
Aleación de aluminio
Sin cobre ni PTFE ni silicona
ZBRQ con DRQ-16 … 32 ZBRQ con DRQ-40 … 100
Dimensiones y referencias
Para diámetro D3 D5 H2 CRC 1) Nº de Tipo
∅ ∅ artículo
[mm] js7 máx.
16 19 14 1,8 2 35 236 ZBRQ-16
20 21 16 2,3 2 35 237 ZBRQ-20
25 24 19 2,1 2 35 238 ZBRQ-25
32 26 21 2,3 2 35 239 ZBRQ-32
40 32 25 4,8 2 19 395 ZBRQ-40
50 42 34 5,8 2 19 396 ZBRQ-50
63 47 38 5,8 2 19 397 ZBRQ-63
80 55 44 8 2 19 398 ZBRQ-80
100 80 68 8 2 19 399 ZBRQ-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Referencias: válvulas reguladoras de caudal Hojas de datos� Internet: grla